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87. møde.  

, ' Fredag; den 16. I april kl. 11. 홢, , 
. 

Formanden: Udvalget angående forslag til 
lov olil.:; ændring af færdselsloven og af lov 
om bestyrelsen af de offentlige veje. (Alders- 
grænsen for kørsel med knallert, ansvarsfor- 
sikring, parkeringskorps, erstatning for ube- 
rettiget; inddragelse af førerretten, m. v.) har 
afgivet betænkning pyer nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. ' ' 

Det er meddelt mig, at Ev an. Jensen øn- 
sker at udtræde af udvalget vedrørende rati- 
onalisering af statsadministrationen. Til at 
indtræde i det nævnte udvalg i stedet for 
Evan Jensen har vedkommende gruppe 
udpeget : Niels ' Andersen,,, > som herefter er 
valgt. 

; Den; første sag på dagsordenen var:; 

Tredje behandling df forslag til lov om cen'-, 
dring af lov om erhvervsmæssig uddannelse af 
ikke-faglærte ar.be , dee. , , : ' 
.; (Anden behandling af lovforslaget (nr. 97) 

findes i tidenden sp. 5602). 홢 

\ =: D et' var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. : 홢 

Evald Kristensen: Ja, jeg vil gerne her 
ved tredje behandling inden afstemningen, 
som betyder ophævelse af ungdomsloven, 
som tidligere, formand for arbejdsministe- 
riets s ungdomsudvalg홢 et udvalg, som gen- 
nem mange år har været med i administrati- 
onen af denne lov, der skulle sikré bestemte 
grupper af unge en mulighed for undervis- 
ning på de såkaldte ungdomsskoler - -  give 
udtryk for. den taknemlighedsgæld, vi er i til 
de mange, der gennem vanskelige perioder 
har været; med til at hjælpe ungdomsgrup- 
perne; mellém 18 og. 35 år ind på arbejds- 
markedet. Takken gælder ikke mindst de 
forstandere, vi har på vore (faste, ungdoms- 
skoler, men; også lærere og instruktører, og 

med de forsøgskurser, der de senere år: er 
gennemført, kan jeg også lade takken gå 
videre til de forskellige kommuners sociale 
forvaltninger, ungdomsskoleledere og ar- 
bejdsformidlingskontorer. 

Der har vist sig et behov for, at der fort- 
sa,t.er en erhvervsforberedende undervisning 
og uddannelse af unge med beskæftigelses- 
mæssige vanskeligheder, og min opfordring 
til arbejdsministeren her ved tredje behand- 
ling er, at man nu fra administrativ side vil 
udnytte de muligheder, man har, således at 
det værdifulde arbejde, der er sat i gang, 
kan videreføres. 

Arbe j dsministeren (Lauge Dahlgaard): 
Jeg kan love, at dette arbejde vil blive vide- 
reført. 

Jeg benytter lejligheden til at takke ar- 
bejdsministeriets ungdomsudvalg for det 
arbejde, der i årenes løb er gjort, nu sidst i 
forbindelse med forberedelserne til den lov- 
ændring, der gennemføres ved tredje , be- 
handling i dag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 137 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring ,al lov om saltvandsfiskeri. 홢 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
106) findes i tidenden sp. 5610). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 138 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet, statsministeren. *, 


